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Høringsuttalelse vedrørende NOU 2015:2 Å høre til - Virkemidler for 
et trygt psykososialt skolemiljø 
 
Sørum kommune mener at rapporten fra Djupedalsutvalget presenterer et grundig og godt 
kunnskapsgrunnlag med faktaopplysninger i forhold til mobbing og konsekvenser av dette. 
Det presenteres også hva som kjennetegner skoler med høy og lav forekomst av mobbing 
og faktorer som fremmer et trygt psykososialt skolemiljø. 
Rapporten har intensjoner om et styrket fokus på et trygt psykososialt skolemiljø og 
synliggjør syv områder for tiltak. 
 

Sørum kommunes vurdering av Djupedalsutvalgets syv områder for tiltak 
 

1 En storstilt statlig satsing på en inkluderende skole 

Sørum kommune støtter en statlig satsing fra 2016-2023 hvor det skal gjennomføres 
kompetanseutvikling av skoleledelse og lærere.  Satsingen skal gjelde hele opplæringen fra 
barnetrinn til og med videregående skole. Sørum kommune er av den oppfatning at parallelt 
med skolesatsingen bør departementet vurdere lignende satsing for barnehagene. 
Sørum kommune stiller seg bak utvalgets forslag om å be regjeringen utarbeid en helhetlig 
nasjonal handlingsplan for gjennomføringen. 
 

2 Endring av Opplæringslovens kapittel 9a 

Sørum kommune støtter utvalgets forslag til endringer som i all hovedsak går ut på å fjerne 
vedtaksplikten og innfør en tydelig handlingsplikt. Sørum kommune er av den oppfatning at 
bortfall av vedtaksplikten ikke vil svekke rettssikkerheten, og at rettighetene til den enkelte 
elev allerede er fastslått i loven.  Sørum kommune støtter dette under forutsetning av at det 
inntas i loven at elever og foreldres partsrettigheter er i behold selv om det ikke skal fattes 
formelle enkeltvedtak. Det bør også fremgå hva det innebærer å ha partsrettigheter, samt at 
skolens plikter etter forvaltningsloven er i behold. 
Rettsikkerheten til elever og foresatte er ivaretatt ved klagerett på skolens aktiviteter og 
handlinger. I utvalgets forslag ligger Barneombudet som forslag til klageinstans. Sørum 
kommune stiller spørsmål om hvorvidt det er naturlig at Barneombudet skal være 
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førsteinstans for klager. Sørum kommune støtter seg til at denne ordningen muligens gjør 
det enklere for elever og foreldre å klage på det psykososiale skolemiljøet. Spørsmålet er 
om Barneombudet blir en nøytral part i behandlingen av klagen. Dette fordrer at 
Barneombudet har kapasitet og kompetanse innen lovgivingen og det norske  
skolesystemet. 
 

3 Styrket håndheving av opplæringsloven 

Sørum kommune støtter tiltak om å gjøre skolene tryggere i håndheving av lovverket og 
styrke den generelle utdanningsrettslige kompetanse på skolene. 
 

4 Målrettet innsats mot krenkelser, mobbing, trakassering og diskriminering for å 

forebygge og håndtere dette 

Sørum kommune stiller seg bak forslaget om å styrke skolenes kapasitet til endringsarbeid 
og implementering gjennom kompetente skoleledere og skoleeiere. Dette er viktig for å 
forebygge, sette fokus på medvirkning og skolekultur for å etablere et trygt skolemiljø. 
 

5 Styrking av skoleeierskapet 

Sørum kommune støtter utvalgets forslag til at skoleeiers ansvar og plikt til å sette inn tiltak 
for å fremme et trygt psykososialt skolemiljø bør tydeliggjøres i Opplæringslovens §9a. 
 

6 Et lag rundt eleven 

Sørum kommune støtter at PP-tjenesten med sin spesialkompetanse er en viktig de av 
skoleeiers støttesystem og kan arbeide mer med forebyggende tiltak som kan øke kvaliteten 
på læringsmiljøet ved systemrettet arbeid. PP-tjenesten har i sin kompetanse og innsikt i 
skolens og elevenes hverdag en unik mulighet til å støtte skolene i arbeidet med elevenes 
psykososiale skolemiljø. 
 

7 Behov for ny forskning på kunnskapsvake områder 

Sørum kommune støtter at arbeidet som skal gjøres med skolens psykososiale skolemiljø 
må være forskningsbasert. Hva som er målrettede og effektive tiltak i arbeidet med trygt 
psykososialt skolemiljø må ligge som kunnskapsgrunnlag  for praksisarbeidet. 
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